INDICAÇÃO solicitando a inclusão no Programa

Banho de Luz a Rua Igarapava – Vila Valparaíso.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, solicitando a inclusão da Rua Igarapava, localizada na

Vila Valparaíso, no Programa Banho de Luz, visando à modernização da iluminação pública

na via.

A substituição das luminárias convencionais por lâmpadas de tecnologia LED

proporcionará melhor visibilidade, maior segurança para pedestres e motoristas, além de

reduzir o consumo de energia e os custos de manutenção. A melhoria na iluminação pública

contribui diretamente para a valorização do espaço urbano, a prevenção de ocorrências

criminais e o bem-estar dos moradores e frequentadores da região (Defesa Civil, Associação

dos Servidores Públicos Municipais, Esporte Clube Sete de Setembro, Controle de Zoonoses,

Bluefit Academia, etc).

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 7 de outubro de 2025.

CLÓVIS GIRARDI

Vereador

ssn

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003500310036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-07T12:47:46-0300